
 

1 

DETERMINAZIONE N. 79/DAGR/2022 

PROCEDURA DI GARA APERTA TELEMATICA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI INERENTI LA GESTIONE DEL PIANO SANITARIO 2023-2024 DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER 

ENERGIA RETI E AMBIENTE. DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 

120, e s.m.i. (di seguito DL n. 76/2020); 

• la determinazione del 22 agosto 2022, n. 62/DAGR/2022 (di seguito determinazione 

62/DAGR/2022); 

• la nota interna del 18 ottobre 2022 predisposta dal Vicedirettore della Direzione Affari generali e 

Risorse in qualità di Responsabile unico del procedimento (di seguito: RUP). 

 

CONSIDERATO CHE 

• l’Autorità - giusta determinazione n. 62/DAGR/2022 - ha, tra l’altro, disposto: 

- di avviare, tramite la piattaforma SINTEL di e-procurement della Regione Lombardia gestita 

dalla società ARCA, Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.a., una procedura di gara 

telematica aperta, in ambito comunitario ai sensi dell’art. 60 del Codice, finalizzata 

all’affidamento di una complessa serie di prestazioni articolate inerenti la gestione, e 

l’assunzione della contraenza unitaria, dell’intero programma assicurativo di assistenza 

sanitaria integrativa, infortuni e malattia proposto a partire dal 2023 a favore del personale 

dell’Autorità; 

- di prevedere che la procedura di gara di cui al precedente punto 1 - avente CIG 93480341B2 

- venga effettuata tramite la Piattaforma SINTEL ai sensi dell’art. 40, comma 2, del Codice; 

- di aggiudicare la procedura di gara con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del Codice, anche alla presenza di una sola offerta formalmente valida, fatta 

comunque salva la facoltà che non si procederà all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto, ovvero per sopravvenute ragioni 

di carattere pubblico e/o per mutate esigenze tecnico ed organizzative; 

- di individuare nell’ing. Luca Lazza, nella sua qualità di Vicedirettore della Direzione Affari 

generali e Risorse, il RUP, con il supporto tecnico e funzionale dell’Unità Gare e Contratti 

dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 

• il RUP - giusta propria nota interna del 18 ottobre 2022 - ha rappresentato che: 

- con la determinazione 62/DAGR/2022 è stato disposto l’avvio di una procedura di gara 

telematica aperta, in ambito comunitario ai sensi dell’art. 60 del Codice, finalizzata 

all’affidamento di una complessa serie di prestazioni articolate inerenti la gestione, e 

l’assunzione della contraenza unitaria, dell’intero programma assicurativo di assistenza 

sanitaria integrativa, infortuni e malattia proposto a partire dal 2023 a favore del personale 

dell’Autorità, da svolgersi tramite la piattaforma SINTEL ed è stata prevista la data del 30 

settembre 2022, ore 14.00, quale termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

- entro il predetto termine nessuno operatore economico ha presentato offerta. 



 

2 

 

 

 

RITENUTO CHE: 

• a conclusione del procedimento amministrativo avviato con la determinazione 62/DAGR/2022 si 

debba dichiarare “deserta” la procedura di affidamento CIG 93480341B2 per mancata 

presentazione di offerte 

 

 

DETERMINA 

 

1 di dichiarare “deserta” la procedura di affidamento avente CIG 93480341B2 e avviata con la 

determinazione 62/DAGR/2022 per mancata presentazione di offerte; 

2 di pubblicare il presente provvedimento sui siti informatici previsti dal Codice. 

 

Milano, 18 ottobre 2022 

Il Direttore 

Carlo Ranucci 


		2022-10-18T16:18:24+0200
	Carlo Ranucci




